BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 9666/TCHQ-GSQL
V/v nhận hàng viện trợ về bảo quản

Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2015

Kính gửi: Trung tâm Huấn luyện An toàn - Vệ sinh Lao động

(Đ/c: Ngõ 8B Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội)

Trả lời công văn số 166/CV-TTHL ngày 15/10/2015 của Trung tâm Huấn luyện An toàn - Vệ

sinh lao động về đề nghị được đưa lô hàng gồm 01 xe ô tô loại 26 chỗ ngồi và các thiết bị hỗ trợ huấn

luyện (gửi kèm danh sách) được chuyển về cảng Đình Vũ - Hải Phòng theo vận đơn số

SNK0010150902173 ngày 21/09/2015, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Quyết định số 2056/QĐ-TTg ngày 07/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt

danh mục các dự án ODA do Chính phủ Hàn Quốc tài trợ không hoàn lại năm 2013; Quyết định số

753/QĐ-LĐTBXH ngày 26/06/2014 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội và văn bản báo cáo Thủ

tướng Chính phủ của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội tại công văn số 4183/LĐTBXH-ATLĐ

ngày 14/10/2015, Tổng cục Hải quan đồng ý để Trung tâm được đưa lô hàng nêu trên về bảo quản tại

địa chỉ Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, số 8B Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội theo quy định

với điều kiện Trung tâm phải có văn bản cam kết: phải đảm bảo nguyên trạng hàng hóa trong thời gian

bảo quản và trong thời hạn 30 ngày nếu không được Thủ tướng Chính phủ cho phép tiếp nhận lô hàng

thì phải thực hiện xử lý theo quy định của pháp luật.

Tổng cục Hải quan trả lời Trung tâm An toàn Huấn luyện - Vệ sinh Lao động biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục HQTP Hải Phòng (để thực hiện);

- Lưu: VT, GSQL (03b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Công Bình